

ABSON A/S
Jupitervej 10, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 56 50 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018

Anders Bach-Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ABSON A/S Jupitervej 10 7430 Ikast Telefon: 96600929 Telefax: 96600928 CVR-nr.: 26 56 50 22 Stiftet: 21. marts 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karina Bach-Sørensen Anders Bach-Sørensen Victor Bach-Sørensen
Direktion	Anders Bach-Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Modervirksomhed	Abson Holding ApS
Dattervirksomhed	Abson GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med importvarer fra Kina.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 574 t.kr.

Der er indgået aftale om salg af nye produkter. De nye produkter forventes at påvirke med et positiv resultat. Endvidere er der udarbejdet budgetter for de af sambeskatningen omfattede selskaber, hvor der forventes en samlet indtjening over de kommende 5 år, der gør, at skatteaktivet kan udnyttes.

Der er i 2017 realiseret et overskud på koncernniveau. Det forventes ligeledes, at koncernen fremover kan generere overskud, og der forventes samtidig en positiv likviditet i søsterselskaber, som kan dække likviditetsunderskuddet i selskabet.

Selvom de forventede begivenheder, som ligger til grund for budgetforudsætningerne, finder sted, vil de faktiske resultater kunne afvige fra de fremskrevne, idet de forventede begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Budgetterne og fremskrivningerne er derfor i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed. Det er ledelsens forventning, at budgetterne opfyldes, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -191 t.kr. mod 615 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -248 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i juli 2017 fået en gælddeftergivelse fra tilknyttet virksomhed på 2.515 t.kr.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Det forventes, at selskabskapitalen kan reetableres ved indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-190.813	615.320
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-103.080	-113.580
Andre driftsomkostninger	0	-396.652
Driftsresultat	-293.893	105.088
Andre finansielle indtægter	0	99.217
Øvrige finansielle omkostninger	-24.396	-220.148
Resultat før skat	-318.289	-15.843
2 Skat af årets resultat	70.004	17.587
Årets resultat	-248.285	1.744
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.744
Disponeret fra overført resultat	-248.285	0
Disponeret i alt	-248.285	1.744

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	35.876	138.956
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>35.876</u>	<u>138.956</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.876</u>	<u>138.956</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	258.775	258.775
Varebeholdninger i alt	<u>258.775</u>	<u>258.775</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1	2.513
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.256.625	1.850.855
Udskudte skatteaktiver	574.000	872.000
Andre tilgodehavender	28.234	1.416.777
Tilgodehavender i alt	<u>2.858.860</u>	<u>4.142.145</u>
Likvide beholdninger	10.143	12.153
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.127.778</u>	<u>4.413.073</u>
Aktiver i alt	<u>3.163.654</u>	<u>4.552.029</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	<u>-1.618.890</u>	<u>-3.885.684</u>
	Egenkapital i alt	<u>-1.118.890</u>	<u>-3.385.684</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.141.421
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.504	421.770
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.215.788	5.370.498
	Anden gæld	<u>21.252</u>	<u>4.024</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.282.544</u>	<u>7.937.713</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.282.544</u>	<u>7.937.713</u>
	 Passiver i alt	 <u>3.163.654</u>	 <u>4.552.029</u>
 1 Usikkerhed ved indregning eller måling			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 574 t.kr.

Der er indgået aftale om salg af nye produkter. De nye produkter forventes at påvirke med et positiv resultat. Endvidere er der udarbejdet budgetter for de af sambeskatningen omfattede selskaber, hvor der forventes en samlet indtjening over de kommende 5 år, der gør, at skatteaktivet kan udnyttes.

Der er i 2017 realiseret et overskud på koncernniveau. Det forventes ligeledes, at koncernen fremover kan generere overskud, og der forventes samtidig en positiv likviditet i søsterselskaber, som kan dække likviditetsunderskuddet i selskabet.

Selvom de forventede begivenheder, som ligger til grund for budgetforudsætningerne, finder sted, vil de faktiske resultater kunne afvige fra de fremskrevne, idet de forventede begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Budgetterne og fremskrivningerne er derfor i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed. Det er ledelsens forventning, at budgetterne opfyldes, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	298.000	-17.587
Andre skatter	<u>-368.004</u>	<u>0</u>
	<u>-70.004</u>	<u>-17.587</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	448.195	448.195
Kostpris 31. december	448.195	448.195
Af- og nedskrivninger 1. januar	-412.319	-206.159
Årets af-/nedskrivninger	0	-103.080
Af- og nedskrivninger 31. december	-412.319	-309.239
Regnskabsmæssig værdi 31. december	35.876	138.956
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	237.324	342.324
Afgang i årets løb	0	-105.000
Kostpris 31. december	237.324	237.324
Af- og nedskrivninger 1. januar	-237.324	-310.813
Årets af-/nedskrivninger	0	-10.500
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	83.989
Af- og nedskrivninger 31. december	-237.324	-237.324
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	111.750	111.750
Kostpris 31. december	111.750	111.750
Nedskrivninger 1. januar	-111.750	-111.750
Opskrivninger 31. december	-111.750	-111.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Abson GmbH	Tyskland	60 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 250 aktier á 2.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-3.885.684	-3.887.428
Årets overførte underskud	-248.285	1.744
Gældseftergivelse tilknyttet virksomhed	2.515.079	0
	<u>-1.618.890</u>	<u>-3.885.684</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet fordringspant på nom. 2.000 t.kr. Bogført værdi pr. 31. december 2017 udgør 0 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeaftale:

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende leje af lokaler. Den årlige leje er 84 t.kr. og kan opsiges med 3 måneders varsel.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution samt indlagt skadesløsbrev (fordringspant) nom. 2.000 t.kr. til sikkerhed for søsterselskabets bankgæld. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 1.702 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser over for leverede ydelser.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Abson Group Holding ApS, CVR-nr. 35803130 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.